
NASZE 30-te Urodziny 
 

Minęło 30 lat od powstania PM Nr 171. Kiedy dostojny Jubilat przyjmował pod swój 

dach pierwszych przedszkolaków – a miało to miejsce w roku 1978 – łódzkie osiedle Łódź – 

Widzew dopiero nabierało tempa rozwoju. Błotniste ścieżki między blokami szybko 

przeobrażały się w osiedlowe uliczki i alejki, a budynki powstawały jak grzyby po deszczu. 

W jednym z nich, na parterze bloku mieszkalnego Nr 310 zadomowiło się nasze przedszkole. 

Wkrótce (rok 1979), potrzebna była mu bratnia dusza w postaci filii usytuowanej przy ul. 

Gorkiego 61. Tymczasem osiedle rozkwitało, zmieniając swój wygląd i estetykę. Wraz z nim 

rozwijała się nasza placówka. 

Pierwszym dyrektorem przedszkola była P. Bronisława Wilczyńska, która kierowała 

placówką przez okres 7-u lat, tworząc od podstaw zaplecze przedszkola, jego tradycje i 

dorobek pedagogiczny. 

Z ciekawością oglądamy dziś stare kroniki opisujące udział dzieci w tradycyjnych 

wówczas uroczystościach przedszkolnych takich jak: Święto Żołnierza, Dzień Górnika, Dzień 

Kobiet i innych, które obchodzimy także obecnie np. Uroczystość Choinkowa, Dzień Babci i 

Dziadka, Dzień Mamy i Taty.... Z dawnego sportowego „Turnieju Krasnali” wyrosła 

osiedlowa „Wiosenna spartakiada”, wzbogacona obecnie o nasze wewnętrzne olimpiady 

sportowe organizowane w cyklu 4-ech pór roku. 

Dalszy rozwój przedszkola i jego osiągnięcia związane są z osobą P. Urszuli Walczak, 

pełniącej funkcję dyrektora przez kolejne 22 lata. 

Przedszkolaki bawią się i uczą. Wielozmysłowo poznają świat, zdobywają wiedzę, 

umiejętności, sprawności. Poprzez literaturę, zabawy, piosenki i udział w akcjach 

społecznych poznają świat wartości. 

Mamy rok 2000. Nasz Jubilat zyskał swoją pełnoletniość i postanowił określić kim 

chce być dalej, jak rozwijać się i skąd czerpać inspiracje, by dobrze wypełniać swoje zadania 

wobec najmłodszych. „Chcę być przyjacielem przyrody” – to słowa wypowiadane przez 

przedszkolaków podczas pierwszego pasowania na „Przyjaciela przyrody”, bo taka nazwa ze 

znakiem ekoludka w logo przedszkola została wspólnie wybrana. 

Dalsze dzieje to liczne wycieczki do ośrodków edukacji ekologicznej i 

agroturystycznych: poznawanie bogatego świata roślin w arboretum w Rogowie, 

uczestnictwo w zajęciach w plenerze pt. „Z księgi łąk i pól” wraz z czerpaniem papieru w 

Bukowcu, ciekawe zabawy w lesie w Grotnikach, zwiedzanie palmiarni, Parku Źródliska, 

ZOO i Ogrodu Botanicznego. Wszystko po to, by poznać świat przyrody, nauczyć się go 

chronić i żyć z nim w zgodzie. 

Przedszkolaki uczą się także podstawowych znaków drogowych i zasad 

bezpieczeństwa, a pierwsza edycja organizowanego przez nasze przedszkole 

międzyprzedszkolnego konkursu „Przedszkolak, uczeń bezpieczni na drodze” (2001 r.) to nie 

tylko atrakcyjna zabawa plastyczno- muzyczno-ruchowa i teatralna. To także  pierwszy 

„sprawdzian” znajomości zasad bezpieczeństwa w przedszkolu i poza nim: w ruchu 

drogowym, w miejscach wakacyjnego wypoczynku. W XII 2007 r. ten „sprawdzian” już po 

raz siódmy wypadł przedszkolakom znakomicie! 

Dzięki pozyskaniu dla idei konkursu sprzymierzeńców i sponsorów, udało nam się 

obdarować jego uczestników atrakcyjnymi upominkami. 

Rok 2004 przyniósł kolejny pomysł na przygotowanie dzieci do bezpieczeństwa, tym 

razem adresowany do najstarszej grupy dzieci. Chodzi o wdrożenie innowacji pedagogicznej 

pt. „Potrafię bezpiecznie uczestniczyć w ruchu drogowym”. 

Sześciolatkom oraz ich rodzicom bardzo podobały się zajęcia ruchowe ze sprzętem 

sportowym takim, jak rowery, hulajnogi itp. Proponowane zabawy np. „Przejazd tunelem”, 

„Jedziemy po śladach” itp. dostarczyły przedszkolakom mnóstwo radości, rozwijając 



jednocześnie ich umiejętności, wiedzę i sprawność ruchowo-fizyczną. Pomysłom na kolejne 

ćwiczenia nie było końca. 

W ramach innowacji dzieci brały udział w spotkaniach z funkcjonariuszami policji, 

straży miejskiej oraz w wycieczkach: na Motodrom, do Miasteczka Ruchu Drogowego, na 

lotnisko Lublinek, do najnowszej jednostki straży pożarnej i wielu innych. 

W bieżącym roku szkolnym wdrażamy innowację po raz czwarty, a efekty tej pracy są 

dla rozwoju przedszkolaków bardzo pozytywne. 

Jak przystało na aktywnie działającego „Przyjaciela Przyrody”, przedszkole 

uczestniczy w akcjach ekologicznych i społecznych takich jak: „Sprzątanie świata”, 

„Zakręcone miesiące”, „Góra grosza”, „Projektujemy torby ekologiczne”, popartych cyklem 

zajęć edukacyjnych dotyczących  dbałości o czystość środowiska i udziałem w konkursach 

tematycznych. 

Od trzech lat bierzemy udział w festynie osiedlowym organizowanym przez SP Nr 34 

oraz Radę Osiedla pod hasłem „Sięgnij po zdrowie”, promującym zdrowy styl życia. 

Zachęcając dzieci do aktywności ruchowej stwarzamy możliwość udziału przedszkolaków w 

różnorodnych formach zajęć i zabaw np. w zawodach sportowych, zabawach na powietrzu, 

zajęciach ruchowych przy muzyce.  

Na uwagę zasługuje bogata w ostatnim okresie współpraca z Biblioteką Miejską Filia 

Nr 3, wspierającą nasze działania w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” (oraz z 

wydawnictwem edukacyjnym ResPolona i Technopol, a także z ilustratorem książek dla 

dzieci, plastykami, teatrem, klubem osiedlowym „Kubuś”, DK 502, przedszkolami w ramach 

konkursu teatralnego „Scena 200...”, konkursów recytatorskich, plastycznych, wokalno-

instrumentalnych, tanecznych  oraz quizach wiedzy np. na temat naszego miasta, kraju i 

innych państw Unii Europejskiej. 

Sukcesy edukacyjne przedszkolaków oraz ich osiągnięcia indywidualne i zespołowe w 

postaci licznych, dyplomów i wyróżnień zdobytych w konkursach, podobnie jak sukcesy 

szkolne naszych absolwentów są dla nas powodem do radości i dumy. 

Snując refleksje Jubilat może pochwalić się bogatą współpraca ze środowiskiem, ale 

również przede wszystkim z rodzicami. Za tę wspaniałą aktywność na rzecz dzieci, pomoc i 

wspieranie naszych działań serdecznie dziękujemy! 

Systematyczna dbałość o doskonalenie jakości pracy: poszerzanie oferty o bezpłatne 

zajęcia z podstaw informatyki oraz z gimnastyki korekcyjnej dla wszystkich przedszkolaków, 

prowadzenie zajęć z terapii pedagogiczne zgodnie z potrzebami dzieci, nowatorskie metody 

pracy, atrakcyjna oferta płatnych w chwili obecnej zajęć dodatkowych (np. język angielski, 

logopedia, warsztaty taneczne), stałe wzbogacanie bazy materialnej oraz  zwiększenie 

kompetencji rodziców w planowaniu, organizacji i aktywnym uczestnictwie w życiu 

przedszkola - to działania, które przyniosły nam zainteresowanie i uznanie w środowisku. 
 

Przedszkole dziś: czyste, zadbane, odnowione, barwne, wesołe i przytulne jak dom 

rodzinny. Zaprasza do środka kolorowym wejściem. Każdego dnia stara się jak najlepiej 

zadbać o swoich przedszkolaków. I jest ich prawdziwym przyjacielem. 

Życzymy Jubilatowi dalszego rozwoju, a dzieciom uśmiechu, super wspaniałych 

zabaw i sukcesów w kolejnych latach szkolnych! 

 

        Barbara Truchta 


